
Společnost pro ranou péči 

Manuál vizuálního stylu

Tento manuál si neklade za cíl a ani nemůže pos�hnout všechny vizuální výstupy Společnos� pro ranou péči. 
Jeho úkolem je definovat základní grafické postupy, jejichž dodržování zajis� ucelený vzhled všech materiálu 

napříč celou organizací.



Geneze
 

Redesign logotypu vychází z jeho předchozí verze. V novém logotypu došlo ke zjednodušení původního loga v duchu současných 
trendů a zároveň zdůraznění významové roviny. Ústředním mo�vem je i nadále „kostka” coby charakteris�cká pomůcka 
používaná organizací v praxi, symbol stability, hry, stavební kámen, pravidelnost, preciznost. Došlo k jejímu celkovému 
zjednodušení, které je postaveno na kontrastu pozi�vu a nega�vu - další charakteris�cké vlastnos� kostky. Na horní hraně zůstal 
zachován šachovnicový kříž, který odkazuje nejen ke své reálné předloze, ale je také symbolem pomoci, integrity, plus - pozi�vní 
znaménko, označení středu - centra. Jednoduší je typografie a barevnost. Díky těmto změnám je nový logotyp čitelnější, působí 
více seriózně a lze jej také snadněji aplikovat na širokou škálu vizuálních výstupů.



Horizontální varianta logotypu
 



Znak

Znak je zkrácenou verzí logotypu - používá se v případech, kdy není nutné uvést plný logotyp (název společnos�). 
Zejmená u reklamních předmětu, jako čistě vizuální prvek, menších plochách nebo případech, 

kde už je název společnos� dostatečně exponován jinou formou.



Vertikální varianta logotypu
 



Monochromatické varianty logotypu
 

Monochroma�cká (jednobarevná) verze logotypu se používá v případech, kdy nejde použít logotyp v původní barevnos�.
Zejména v případech kdy to nedovoluje podkladová plocha (kvůli čitelnos�), nebo zvolená technologie (např. gravírování).



Monochromatické varianty logotypu
 

Monochroma�cká (jednobarevná) verze logotypu se používá v případech, kdy nejde použít logotyp v původní barevnos�.
Zejména v případech kdy to nedovoluje podkladová plocha (kvůli čitelnos�), nebo zvolená technologie (např. gravírování).



Monochromatické varianty logotypu
 

Monochroma�cká (jednobarevná) verze logotypu se používá v případech, kdy nejde použít logotyp v původní barevnos�.
Zejména v případech kdy to nedovoluje podkladová plocha (kvůli čitelnos�), nebo zvolená technologie (např. gravírování).



Velikostní řada 
 

30 mm

20 mm

10 mm                                                                                         

30 mm

(doporučená minimální velikost)



Velikostní řada 
 

75 mm50 mm25 mm                                                                                     
(doporučená minimální velikost)



Ochranná zóna
 

X

X

X

X

X

X

XX

X X

X

X

Ochranná zóna je definovaná mezerou (X) mezi znakem (kostkou) a názvem společnos�.
Ochranná zóna definuje prostor v rámci kterého se v okolí logotypu nesmí objevit další grafickž prvek.

Tím je zajištěna 100% čitelnost logotypu.



Barevnost

C 0 M 100 Y 100 K 10
R 209 G 32 B 35
HEX #D12023
PANTONE 1795 C 

C 0 M 0 Y 0 K 60
R 102 G102 B 102
HEX #666666
PANTONE Cool Gray 11 C

C 0 M 0 Y 0 K 100
R 0 G 0 B 0
HEX #000000
PANTONE Black 6 C



Umístění na podkladové ploše
 



Písmo

Museo Sans 700 - primární font

Příliš žluťoučký kůň úpěl ďábelské ódy | 1234567890 !@#$%^&*()
Příliš žluťoučký kůň úpěl ďábelské ódy | 1234567890 !@#$%^&*()

Calibri - sekundární (systémový) font

Příliš žluťoučký kůň úpěl ďábelské ódy | 1234567890 !@#$%^&*()
Příliš žluťoučký kůň úpěl ďábelské ódy | 1234567890 !@#$%^&*()
Příliš žluťoučký kůň úpěl ďábelské ódy | 1234567890 !@#$%^&*()
Příliš žluťoučký kůň úpěl ďábelské ódy | 1234567890 !@#$%^&*()

Primární písmo je určené pro nadpisy, hesla a krátké silně vizuální útvary.
Sekundární písmo se naopak používá pro delší útvary textu a běžnou každodenní potřebu.



––––––––––––––––––––
Ing. Mar�na Pekařová
ředitelka
M: +420 777 234 035 
E: reditelka.olomouc@ranapece.cz

Společnost pro ranou péči, 
pobočka pro zrak Olomouc
Střední novosadská 52, 779 00 Olomouc 

www.ranapece.cz/olomouc1

E-mailový podpis



Hlavičkový papír



Vizitky



Děkovné kartičky/nálepky

DĚKUJEME
č.ú.: 11223344/0800

www.ranapece.cz/praha
DĚKUJEME

DĚKUJEME

pobočka Praha



Plakát



Letáky

Poskytujeme podporu 
a pomoc rodinám dětí 
s ohroženým vývojem 
nebo s postižením, aby 
svůj život zvládaly lépe.

Pomáháme 
rodinám s dětmi 

se zrakovým 
a kombinovaným 

pos�žením

barevné spektrum
červená, černá, šedá a bíla

tvar šes�úhelníku (kostky)
pro menší či více důležité
textové útvary

fotka od hrany k hraně

Písmo Calibri, 
jednobarevná varianta,
práce se strukturou textu

Dominantní fotka
a co nejméně textu

méně fotek,
výraznější/větší

aplikace šes�úhelníku 
na fotky/mapu 

šachovnice na pozadí 



Letáky

Pomáháme rodinám 
s dětmi se zrakovým 

a kombinovaným 
postižením. 

Poradíme vám, 
jaký přístup a způsob 

výchovy zvolit, 
aby co nejlépe vyhovoval 
potřebám vašeho dítěte. 

Věnujeme 
se dětem

od narození 
do 7 let.

Zapůjčíme vám 
vhodné hračky, 

pomůcky 
nebo literaturu. 

Jezdíme do rodin 
v celém MoravskoSlezském 

kraji a naše poradkyně 
přijedou až k vám domů. 

Naše 
služba je 

bezplatná. 

Středisho rané péče SPRP, pobočha Ostrava 
Havlíčkovo nábř. 2728/38, 702 00 Ostrava 
tel.: 774 567 236, 
e-mail: ostrava@lranapece.cz
www.ranapece.cz 

Vydáno 
s finanční podporou 

Nadačního fondu Avast. 

Pomáháme 
dětem

vidět svět

Dominantní fotka
a co nejméně textu

monochroma�cký 
logotyp

šes�úhelník
pro důležité
texty

šes�úhelníky

barevné spektrum

pozadí

písmo Calibri

Fotka od hrany k hraně



Roll-up

Střední novosadská 52, 
779 00 Olomouc 

M: +420 777 234 135 
E: olomouc@ranapece.cz

 www.ranapece.cz/olomouc1

Střední novosadská 52, 
779 00 Olomouc 

M: +420 777 234 135 
E: olomouc@ranapece.cz

www.ranapece.cz/olomouc1 

Střední novosadská 52, 
779 00 Olomouc 

M: +420 777 234 135 
E: olomouc@ranapece.cz

 www.ranapece.cz/olomouc1

Rollup banery by se stejně jako všechny ostatní vizuální výstupy společnos� měly používat charakteris�cké prvky 
vizuální iden�ty - tzn. barevnost, písmo, pozadí, umístění logotypu, práce s fotkou atd. 

Zde uvádíme jak mohou vypadat rollupy s menším množstvím textu, větším množství textu nebo s dominantní fotkou.



Ing. Martina Pekařová
Vedoucí pobočky

pobočka Olomouc
Střední novosadská 52, Olomouc 779 00
IČ.: 0837321
T: 777 234 035
E: vedouci.olomouc@ranapece.cz
www.ranapece.cz/olomouc1

Orientační systém



www.ranapece.cz


